
218 – São Paulo, 127 (90) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 16 de maio de 2017

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 48574/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de sonorização de eventos diversos realizados pela Prefeitu-
ra do Município de Cajati - SP e seus diversos Departamentos, 
através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

De conformidade com o julgamento referente a presente 
licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, reali-
zado na modalidade PREGÃO POR MEIO DE SISTEMA PRESEN-
CIAL, autorizando a lavratura do respectivo contrato ou retirada 
de documento equivalente, nos seguintes valores:

L. FAGUNDES EVENTOS E SONORIZAÇÃO – ME:
Lote 001: R$ 910,00; Lote 002: R$ 1.040,00; Lote 003: R$ 

1.850,00 e Lote 004: R$ 1.930,00.
Cajati, 15 de maio de 2017.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO-Prefeito Municipal
 PROCESSO Nº 48961/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

vales transporte para uso de diversos Departamentos da Pre-
feitura Municipal de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de 
Registro de Preços).

Recebimento do Credenciamento: 29/05/2017 das 08 horas 
e 30 minutos às 09 horas. Recebimento dos envelopes Pro-
posta, Documentação e Declaração de Pleno Atendimento aos 
requisitos de habilitação: 29/05/2017 às 09 horas. O edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados, gratuitamente 
através do site: www.cajati.sp.gov.br ou na Divisão de Compras/
Licitações da Prefeitura do Município de Cajati, de 2ª a 6ª feira 
das 10:00 às 11:30 e das 13:30 às 14:30 horas, na Praça do Paço 
Municipal, nº 10 – Centro – Cajati – SP, mediante o pagamento 
de R$ 13,30 (treze reais e trinta centavos). Informações poderão 
ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (13) 3854-8700.

Cajati, 12 de maio de 2017.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO-Prefeito Municipal

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS DO JORDÃO

 -A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JORDÃO 
faz saber a quem possa interessar que:

às 10:00 horas do dia 30/05/2017, realizará a abertura dos 
envelopes referentes à abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2017, que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO/UNIFORME DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL.

O valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte reais) cada, mediante 
recolhimento ao Tesouro Municipal, ou gratuitamente através de 
solicitação por e-mail: net.compras@hotmail.com ;

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no Depar-
tamento de Licitações, situado a Rua Frei Orestes Girardi, nº 893, 
Vila Abernéssia, neste Município, de segunda à sexta feira, no 
horário das 11:00 às 16:00 hrs, ou pelo tel: (0xx12) 3662-3685.

Campos do Jordão, 12 de maio de 2017.
Lucineia Gomes da Silva Paulino Braga
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JORDÃO faz 

saber a quem possa interessar que:
* às 10:00 horas do dia 31/05/2017, realizará a abertura 

dos envelopes referentes à abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 017/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
AUTOMOTOR, EM ATENDIMENTO AO GABINETE DO PREFEITO.

O valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte reais) cada, mediante 
recolhimento ao Tesouro Municipal, ou gratuitamente através de 
solicitação por e-mail: net.compras@hotmail.com ;

O Edital e maiores informações poderão ser obtidas no 
Departamento de Licitações, situado a Rua Frei Orestes Girardi, 
nº 893, Vila Abernéssia, neste Município, de segunda a sexta-
-feira, no horário das 11:00 às 16:00 hrs, ou pelo tel: (0xx12) 
3662-3685.

Campos do Jordão, 15 de maio de 2017.
Lucineia Gomes da Silva Paulino Braga - Presidente da 

Comissão Permanente de Licitações - Pregoeira

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

 AVISO DE CANCELAMENTO. Ficam cancelados a forma 
de disputa dos Pregões nas modalidades Eletrônicos: Edital 
nº 05/2017- Processo 386/2017. Edital nº 07/2017-Processo 
435/2017. Edital nº 08/2017–Processo nº 470/2017. Edital 
nº 09/2017-Processo nº 478. Edital nº 10/2017- Processo nº 
532/2017. Edital nº 11/2017-Processo nº 547/2017. Nos termos 
do Decreto Municipal nº 1080/2017, passando os mesmos para 
a disputa na Modalidade Presencial, os quais serão republicados 
oportunamente com designação de novas datas para recebi-
mento de documentos e propostas e início da sessão de disputa 
de preços. Campos Novos Paulista, 15 de maio de 2017. JULIO 
CESAR DO CARMO - PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 386/2017.PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE AULAS DIGITAIS COM 
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO COM MÃO DE OBRA ESPECIA-
LIZADA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DOS LABORATÓRIOS 
DE INFORMÁTICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme 
constante no anexo I parte integrante do processo. DATA DA 
ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA 
DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE OS REQUI-
SITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: ATÉ AS 09H50MIN 
(NOVE HORAS E CINQUENTA MINUTOS) DO DIA 29 DE MAIO DE 
2017. DATA ABERTURA: 29 DE MAIO DE 2017, ÀS 10H00 (DEZ) 
HORAS. LOCAL: Rua Edgard Bonini (Dengo) nº 492, Centro – 
Campos Novos Paulista- SP – Fone-Fax (14) 3476-1144. EDITAL 
na integra a disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.camposnovospaulista.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal 
de Campos Novos Paulista no endereço acima indicado. Campos 
Novos Paulista, 15 de maio de 2017. JULIO CESAR DO CARMO. 
PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 435/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 07/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS DE FREIOS E FILTROS AUTO-
MOTIVOS, DE AR, DE COMBUSTÍVEIS E DE ÓLEOS E DESUMI-
DIFICADORES HIDRÁULICOS PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS 
PAULISTA, conforme constante no anexo I parte integrante 
do processo. DATA ABERTURA: 30 DE MAIO DE 2017.LOCAL: 
Rua Edgard Bonini “Dengo” nº. 492, Campos Novos Paulista – 
SP.EDITAL na íntegra a disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.camposnovospaulista.sp.gov.br e na Prefeitura 
Municipal de Campos Novos Paulista no endereço acima indica-
do. Campos Novos Paulista, 15 de maio de 2017. JULIO CESAR 
DO CARMO. PREFEITO MUNICIPAL

 BROTAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BROTAS
TOMADA DE PREÇOS 009/2017
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2017
Retificamos a Tomada de Preços 009/2017, TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, que trata da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICOS.

Aceitaremos a oferta de Tubo PVC-O DN250 PN12,5 em 
alternativa ao Tubo Defofo tendo em vista que o material atende 
às especificações técnicas de utilização, no item um do edital 
para a ampliação do universo de participantes.

Nova data de Abertura dos envelopes sendo no dia 
31/05/2017 às 09h00min, na sede do SAAEB.

O Edital retificado em inteiro teor e anexos poderá ser reti-
rado através do e-mail licitacoes@saaebrotas.com.br, ou através 
do site www.saaebrotas.com.br/licitacoes.

Brotas, 15 de maio de 2017.
Comissão de Licitações

 CAÇAPAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

 Atos Oficiais do Município
Decreto nº 4126, de 08 de maio de 2017 - Atualiza o valor 

do auxílio alimentação sob as formas de vale alimentação ou 
vale refeição.

Decreto nº 4127, de 08 de maio de 2017 - Altera o Decreto 
nº 2362, de 21 de janeiro de 2004, que autoriza o pagamento 
de diárias aos servidores.

Decreto nº 4128, de 08 de maio de 2017 - Altera o Decreto 
nº 4023, de 23 de junho de 2016, que nomeia os membros do 
Conselho Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 15 de maio de 
2017.

Fernando Cid Diniz Borges - Prefeito Municipal

 CACHOEIRA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2017 – 
Proc. n° 16/2017.

O Município de Cachoeira Paulista – SP, torna público a 
Abertura da Licitação na Modalidade de Pregão Presencial do 
tipo menor preço objetivando a contratação de empresa para 
prestação de serviço de recarga de cartucho de tinta e toner, 
para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de 
Educação, Transporte e Infraestrutura, Saúde, Assistência Social, 
Agricultura e Meio Ambiente, Transporte, Obras, Cultura, Admi-
nistração e Finanças, Negócios Jurídicos e Trânsito da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira Paulista/SP, a realizar-se as 10:00 horas 
do dia 29 de maio de 2017, no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Cachoeira Paulista, 1º andar, sito a Avenida Coronel Domicia-
no, nº 92 – Centro – Cachoeira Paulista – SP. Informações (12) 
3101-1333, das 13 às 17h as demais informações encontram-se 
disponíveis no mesmo endereço ou pelo site www.cachoeira-
paulista.sp.gov.br.

 AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017 – 
Proc. n° 17/2017.

O Município de Cachoeira Paulista – SP, torna público a 
Abertura da Licitação na Modalidade de Pregão Presencial 
para o registro de preços objetivando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de construção para manutenção dos 
prédios públicos da Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista, a 
realizar-se às 11:00 horas do dia 30 de maio de 2017, no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira Paulista, 1º andar, sito na 
Avenida Coronel Domiciano, nº 92 – Centro – Cachoeira Paulista 
– SP. Informações (12) 3101-1333, das 12:00 às 17:00 horas. As 
demais informações encontram-se disponíveis no mesmo ende-
reço ou pelo site: www.cachoeirapaulista.sp.gov.br.

 CAIUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIUÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
(LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 
INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI)

Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caiuá/SP, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, em 
conformidade com o Processo Licitatório nº 012/2017 do tipo 
"MENOR PREÇO", por itens, visando ao REGISTRO DE PREÇO, 
PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL SULFITE, TONER E 
CARTUCHOS DE TINTA (COMPATÍVEL) e (ORIGINAL) DESTINA-
DOS A VÁRIOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE

A abertura dos envelopes dar-se á no dia 26 de Maio de 
2017 a partir das 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Caiuá, 
Av. Antonio marinho nº 319 – centro, Sala de Licitações.

O edital na integra estará disponível para consulta e retira-
da no endereço supra, junto ao setor de compras de segunda a 
sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00 horas ou através do 
site: www.caiua.sp.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3278-9999

Prefeitura Municipal de Caiuá/SP 15 de Maio de 2017.
Odélio Crisóstomo Teixeira Junior - Pregoeiro

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PA nº: 6782/16 – PR nº 04/17
OBJETO: Contratação de empresa especializada ou pro-

fissionais autonomos, visando a prestação de serviços de 
transporte, através da locação e operacionalização de 01(um) 
caminhão carroceria baú; conforme projeto e especificações 
anexos no edital

TIPO: Menor Preço MENSAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 30/05/2017 

às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 

Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 

horas às 16:30 horas
EDITAL: deverá ser adquirido no site: www.cajamar.sp.gov.

br
Cajamar, 15 de maio de 2017. Ana Paula Polotto Ribas de 

Andrade – Prefeita.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO PARA EVENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COPEL, SITO A PRAÇA PROF. 
PEDRO TORRES, Nº100 CENTRO.

DATA: 29 DE MAIO DE 2017.
HORÁRIO: 14:00 HORAS
ANEXOS:
I - Especificações Técnicas;
II - Modelo de Proposta;
III - Modelo da CREDENCIAL;
IV - Modelo da Declaração que se enquadra na Lei Comple-

mentar 123/2006;
V - Modelo da DECLARAÇÃO de que a proponente cumpre 

os requisitos de habilitação;
VI – Minuta da Ata de Registro de Preços
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.

botucatu.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - 
COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 
3811-1509 / 3811-1485 / 3811-1442 ou pelo e-mail: copel@
botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE DA COPEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 169/2.017
PROCESSO: 17.418/2.017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E TRANSPORTE DE PAS-
SEIOS TURISTICOS NA CIDADE DE BOTUCATU, EXCLUSIVO PARA 
ME, EPP E MEI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I.

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COPEL, SITO A PRAÇA PROF. 
PEDRO TORRES, Nº100 CENTRO.

DATA: 29 DE MAIO DE 2017.
HORÁRIO: 15:00 HORAS
ANEXOS:
I - Especificações Técnicas;
II - Modelo de Proposta;
III - Modelo da CREDENCIAL;
IV - Modelo da Declaração que se enquadra na Lei Comple-

mentar 123/2006;
V - Modelo da DECLARAÇÃO de que a proponente cumpre 

os requisitos de habilitação;
VI – Minuta do contrato
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.

botucatu.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - 
COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 
3811 – 1509 / 3811-1485 / 3811-1442 ou pelo e-mail: copel@
botucatu.sp.gov.br

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRAGANÇA PAULISTA

 AVISO DE ABERTURA ENVELOPES PROPOSTA COMERCIAL 
- NATUREZA: P.A. Nº 8483/8488/8490/2017– TOMADA DE 
PREÇOS Nº 04/ 2017 - INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA 
URBANA EM DIVERSOS PONTOS DESTE MUNICÍPIO. Tendo em 
vista a desistência expressa de prazos e recursos por parte dos 
licitantes interessados, referente ao julgamento de habilitação / 
inabilitação, conforme publicação no Diário Oficial do Estado e 
Município em 09 de maio de 2017, fica determinado para o dia 
18.05.2017 às 09:30 horas a sessão para abertura dos Envelopes 
nº 2 – Proposta Comercial, das empresas habilitadas no certame. 
Bragança Paulista, 15 de maio de 2017. ROBERTO WAGNER 
BENASSI - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 BRODOWSKI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

 EXTRATO
1º Aditivo de Prazo
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 002/2015.
Processo nº. 032/2015
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: EMBAL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS META-

LÚRGICOS LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de Reservatório Metálico elevado com 

capacidade de 2.000 M3 (dois mil metros cúbicos) de água.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 13/02/2017
 EXTRATOS DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017
Contrato nº 085/2017
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisi-

ções de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, destina-
dos a diversas Secretarias do Município.

Valor do Contrato: R$ 710.695,00
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 02/05/2017
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017
Contrato nº 086/2017
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: GIMENES E PAVAN LTDA - ME
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisi-

ções de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, destina-
dos a diversas Secretarias do Município.

Valor do Contrato: R$ 659.397,40
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 02/05/2017
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017
Contrato nº 087/2017
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 

- ME
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisi-

ções de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, destina-
dos a diversas Secretarias do Município.

Valor do Contrato: R$ 625.822,00
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 02/05/2017
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2017
Contrato nº 088/2017
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: JOFRAN - COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 

HIGIENIZAÇÃO LTDA - EPP
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisi-

ções de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, destina-
dos a diversas Secretarias do Município.

Valor do Contrato: R$ 338.740,00
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 02/05/2017
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 091/2017
Pregão Presencial nº. 018/2017
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: SEBASTIÃO RASTELI 02015819819
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Prestação 

de Serviços de Encanador.
Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 11/05/2017

 EDITAL Nº 047/2.017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2.017.
OBJETO:- Registro de preços para aquisição de materiais de 

escritório e papelaria, destinados a todas as Secretarias desta 
municipalidade-Almoxarifado Central pelo período de 12 meses. 
Data da abertura- 29/05/2.017, as 08:00 horas. Melhores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Seção de Licitações na Rua 
Santos Dumont nº 28, Centro, ou pelo telefone (018) 3643.6126. 
O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br, Cristiano Salmeirão, Prefeito 
Municipal, Birigui, 15/05/2017.

 BOCAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

 SUSPENSÃO DE CERTAME LICITATÓRIO
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 015/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017
OBJETO: “Aquisição de Uniformes Escolares para facilitar a 

identificação do corpo discente das Escolas do Ensino Infantil e 
Fundamental do Município de Bocaina-SP, auxiliando, também 
nas vestes de alunos carentes”.

O Pregoeiro e Equipe de Apoio em atendimento a determi-
nação emanada do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, 
emanado dos autos nº. 8442.989.17-4, SUSPENDE o certame 
licitatório acima identificado, por prazo indeterminado, até 
apreciação final do processo pela Corte de Contas.

A retomada do andamento do processo licitatório e/ou dis-
ponibilização de novo edital será disponibilizado em publicações 
futuras no sítio eletrônico http://www.transparencia.bocaina.
sp.gov.br/Portal/Licitacao.aspx

Bocaina, 11 de maio de 2.017. Edvaldo Francisco Urbinate 
- Pregoeiro

 BOFETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 06/2017; OBJETO: Con-

tratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos especializados de modernização e gestão pública; 
TIPO: Menor valor global; PAGAMENTO: mensal; Solicitação do 
edital e esclarecimentos: (14) 3883-9309; CREDENCIAMENTO: 
30/05/2017 das 12:30 às 13:00 horas; ABERTURA: 13:00 horas; 
LOCAL: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Rua 9 de Julho, 
290, Centro, Bofete-SP. Os demais atos estarão disponíveis no 
endereço eletrônico www.bofete.sp.gov.br. Bofete, 15 de maio 
de 2017. Dr. Dirceo Antonio Leme de Melo – Prefeito Municipal.

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
TP02/17

A COPEL decidiu em considerar, HABILITADA as empresas 
Construdaer Construções e Serviços Ltda e Jabriel Projetos e 
Construções EIRELLI ME e INABILITADAS as empresas S. C. 
Engenharia Ltda e Helson de Souza Sartorelli ME . Inexistindo 
interposição de recursos quanto a esta decisão no prazo de 05 
(cinco) dias uteis, fica desde já designada a data de 24.05.2017 
as 09h00min a sessão de abertura dos envelopes 02 “PROPOS-
TA” dos licitantes habilitados, nesta Prefeitura. Prefeitura de 
Boituva, em 15 de maio de 2017. Roque Luis Lopes Siqueira 
- Presidente da COPEL

 BORÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

 Dados do contrato de origem
Processo nº N° 011/2016
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016
Contrato nº 013/2016
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, 

GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE 
LEGITIMAÇÃO (CARTÕES ELETRÔNICOS MAGNÉTICOS, ORIUN-
DOS DE TECNOLOGIA ADEQUADA), DE VALE ALIMENTAÇÃO 
DESTINADOS A SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE BORÁ.

Dados do termo de aditamento
Termo Aditivo N° 02 – Alteração de valor.
Ass. Termo Aditivo: 11/01/2017
Vigência: 12 MESES
Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA
CNPJ N° 06.344.497/0001-41
Valor Aditado: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETIVO O 

ADITAMENTO NO VALOR DO VALE ALIMENTAÇÃO QUE PASSA-
RÁ DE R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA R$ 
350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) CONFORME LEI N° 
730 DE 24/04/2017.

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. LAZER E TURISMO
MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE DA COPEL
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2017
PROCESSO: 16.671/2.017
ERRATA: A Prefeitura Municipal de Botucatu, COMUNICA 

a quem interessar que na Tomada de Preços 001/17, processo 
16.671/2017, no Edital nos itens 12.7.1.1, 12.7.2, 12.7.3.1 onde 
de lê “....CREA” leia-se “....CREA/CAU”. Botucatu, 12 de maio 
de 2017.

GABINETE DO PREFEITO – FUNDO SOCIAL DE SOLIDA-
RIEDADE

MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE DA COPEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2.017
PROCESSO: 15.128/2.017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTOR DE CASAL PARA A 

CAMPANHA DO AGASALHO 2017, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E 
MEI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COPEL, SITO A PRAÇA PROF. 
PEDRO TORRES, Nº100 CENTRO.

DATA: 29 DE MAIO DE 2017.
HORÁRIO: 13:00 HORAS
ANEXOS:
I - Especificações Técnicas;
II - Modelo de Proposta;
III - Modelo da CREDENCIAL;
IV - Modelo da Declaração que se enquadra na Lei Comple-

mentar 123/2006;
V - Modelo da DECLARAÇÃO de que a proponente cumpre 

os requisitos de habilitação;
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.

botucatu.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - 
COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 
3811-1509 / 3811-1485 / 3811-1442 ou pelo e-mail: copel@
botucatu.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE DA COPEL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 171/2.017
PROCESSO: 17.496/2.017

andre luiz
Realce


